
                               
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
                                                      

DECRETO Nº 12.294

DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO I, ALÍNEA “E” DO ART. 1º, DO DECRETO Nº 
12.285,  DE  29  DE  AGOSTO  DE  2016,  QUE  ALTERA  DISPOSITIVOS  DO 
DECRETO Nº 11.701, DE 08 DE JANEIRO DE 2015, QUE NOMEIA MEMBROS 
PARA COMPOR O CONSELHO DA CIDADE.

 

O Prefeito Municipal de Divinópolis, Vladimir de Faria Azevedo, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 81 da Lei Complementar nº 169/2014,

 
DECRETA:

Art. 1º  O inciso I, alínea “e”, art. 1º do Decreto nº 12.285, de 29 de agosto de 2016, que altera  
dispositivos  do  Decreto  nº  11.701,  de  08  de  janeiro  de  2015,  que  nomeia  membros  para  compor  o  
Conselho da Cidade, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

      I - SETORES DA SOCIEDADE:

(...)

e) Segurança Pública:
Titular:      Major João Romeu Mendonça (Polícia Militar)
Suplente: Marcelo Nunes Júnior (Polícia Civil)” (NR)

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 12 de setembro de 2016.

Vladimir de Faria Azevedo
   Prefeito Municipal

Walon Delano Campos de Castro
Secretário Municipal de Governo

Willian de Araújo
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente 

Rogério Eustáquio Farnese
Procurador Geral do Município


